
UCHWAŁA NR 1665 /06 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 23 sierpnia 2006 roku 
 
 

w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania planu finansowego przez 
samorządowe instytucje kultury za I półrocze 2006 roku. 
 
 
Na podstawie art. 197 pkt.. 1, oraz  art. 198 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. 
o finansach publicznych (DZ. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 
 

Przyjmuje się do aprobującej wiadomości informację o przebiegu wykonania planu 
finansowego przez samorządowe instytucje kultury za I półrocze 2006 roku. 
 

§ 2 
 
 

Uchwała podlega przekazaniu Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego oraz Regionalnej 
Izbie Obrachunkowej w Kielcach. 
 

§ 3 
 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 

§ 4 
 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wicemarszałek Województwa 

 

Józef Kwiecień 
 
 
 
 



 
Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego przez samorządowe instytucje kultury 
za I półrocze 2006 roku 

Zgodnie z Uchwałą Nr 1333/06 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 11 
stycznia 2006 roku w sprawie układu wykonawczego budżetu województwa na 2006 rok 
instytucje kultury zostały zobowiązane do opracowania planów finansowych. Wysokość 
dotacji podmiotowej dla samorządowych instytucji kultury przedstawia poniższa tabela: 

Instytucja Dotacja 
podmiotowa 
na 2006 rok 

Dotacja po 
zmianach 

Wykonanie % 
(4:2) 

% 
(4:3) 

1 2 3 4 5 6 
Teatr im. S. Żeromskiego 2.700.000 2.710.000 1.467.143 54,34 54,14
Filharmonia Świętokrzyska 
im. O. Kolberga 

2.908.000 2.908.000 1.453.800 49,99 49,99

Wojewódzki Dom Kultury 
im. J. Piłsudskiego 

1.930.000 1.947.000 981.998 50,88 50,44

Wojewódzka Biblioteka 
Publiczna 

3.440.700 3.440.700 1.720.350 50,00 50,00

Muzeum Wsi Kieleckiej 1.904.600 1.904.600 1.062.104 55,77 55,77
Muzeum Narodowe* 3.000.000 3.000.000 1.495.000 49,83 51,17

Razem: 15.883.300 15.910.300 8.180.395 51,50 51,42
* zgodnie z umową w sprawie prowadzenia jako wspólnej instytucji kultury – Muzeum 
Narodowego w Kielcach z dnia 22 lipca 2005 roku, zawartej pomiędzy Skarbem Państwa – 
Ministrem Kultury a Województwem Świętokrzyskim, z dniem 1 stycznia br. instytucja 
prowadzona jest jako wspólna instytucja kultury, co w wymiarze finansowym przekłada się 
na zapewnieniu przez Ministra i Województwo środków na finansowanie w proporcji 50% / 
50%. 

Powyższe środki instytucje przeznaczyły na działalność merytoryczną: 

1. Muzeum Narodowe 

W Pałacu Biskupów Krakowskich udostępnione były ekspozycje: 
1. w Pałacu Biskupów Krakowskich: 

- stałe: Galeria Malarstwa Polskiego i Sztuki Zdobniczej, Dawne uzbrojenie 
europejskie 
 i wschodnie, Sanktuarium Marszałka Józefa Piłsudskiego, Wnętrza zabytkowe z 
XVII i XVIIIw., Ogród pałacowy,  

- czasowe: Sztuka Kielecczyzny po 1945r. ze zbiorów Muzeum Narodowego i Biura 
Wystaw Artystycznych w Kielcach, Motywy mitologiczne w sztukach plastycznych, 

2. przy Rynku – ekspozycje stałe: Region Świętokrzyski – człowiek, środowisko 
oraz ekspozycja Świętokrzyskiej Galerii Sztuki Współczesnej „Zachęta”. 

W Muzeum Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku czynne były stałe ekspozycje związane 
z życiem i twórczością pisarza. W Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego otwarto 
wystawę  biograficzną  poświęconą S. Żeromskiemu. W I półroczu br. Muzeum i jego 
oddziały odwiedziło 32.507 osób, w tym Pałac Biskupi – 8.684, Muzeum H. Sienkiewicza 
w Oblęgorku – 19.358, Muzeum Lat Szkolnych S. Żeromskiego – 4.465 osób. 
W zakresie działalności naukowo-badawczej muzeum prowadziło prace w zakresie 
naukowego opracowania zbiorów oraz przygotowania do wystaw planowanych do 
realizacji w kolejnym okresie oraz w latach następnych. Na bieżąco dokonywano 
naukowego opracowywania zbiorów oraz prowadzono prace konserwatorskie. 
Działalność oświatowa i promocyjna obejmowała prelekcje, wykłady z cyklu Niedziela w 



muzeum (24 spotkania), sesję popularnonaukową Uczniowie Jana Matejki, aukcje sztuki 
współczesnej, koncerty muzyczne, konkursy: Ziemia Kielecka – kraina młodości Stefana 
Żeromskiego, Teraz My, Moja Przygoda w Muzeum oraz lekcje muzealne dla uczniów. W 
omawianym okresie Muzeum wydało drukiem katalogi i foldery do wystaw.  
W zakresie prac konserwatorsko-remontowych kontynuowano prace w loggi zachodniej 
pałacu (m.in. rekonstrukcję schodów) oraz w pomieszczeniach przy Rynku 3/5 i oficynie 
przy Orlej. 

2. Muzeum Wsi Kieleckiej 

W I półroczu br. Muzeum Wsi Kieleckiej udostępniło zwiedzającym stałe ekspozycje 
w Parku Etnograficznym w Tokarni, Dworku Laszczyków w Kielcach, zabytkowej 
zagrodzie Czernikiewiczów w Bodzentynie, Pomniku - Mauzoleum w Michniowie. 
Prezentowano także wystawy czasowe:  
− w Dworku Laszczyków: Lemieszka, Siemieniec, gamrota…Zapomniane potrawy 

ludowe Kielecczyzny, Damy z tamtych lat. Kobieta w dawnej fotografii w zbiorach 
Muzeum Wsi Kieleckiej, 

− w Parku Etnograficznym w Tokarni: Jak Antoni z Siekierna robił widły, pługi i 
traktory. Amatorska technika wiejska, a wyposażenie narzędziowe rolnictwa w regionie 
świętokrzyskim. 

Ekspozycje prezentowane w MWK w I półroczu br. odwiedziło ogółem 25.954 osób, w 
tym Park Etnograficzny - 23.519 osób. 
W omawianym czasie odbyły się imprezy folklorystyczne: Niedziela Palmowa w 
skansenie z konkursem na palmę wielkanocną, pisankę i baranka, Wiosenny spacer po 
skansenie, Piknik Strażacki, XIV Wytopki Ołowiu, V Dni Lasu, Świętokrzyski Jarmark 
Agroturystyczny, podczas których zaprezentowano pokazy tradycyjnych rzemiosł: 
bednarstwa, rymarstwa, kowalstwa, tkactwa, garncarstwa i plastyki obrzędowej, 
występy zespołów folklorystycznych, kiermasz rękodzieła i sztuki ludowej. 
Muzeum prowadziło badania naukowe, działania edytorskie, wywiady terenowe związane  
z przygotowaniem wystaw i pozyskiwaniem eksponatów, prace konserwatorskie itp. 
Pracownicy Muzeum uczestniczyli w konferencjach naukowych prezentując wyniki badań. 
W Muzeum prowadzono prace remontowo-budowlane przy dzwonnicy z Kazimierzy 
Wielkiej (oddana do użytku), wiatraku z Grzmucina oraz prace remontowo – konserwacyjne 
innych obiektów etnograficznych (organistówka z Bielin, chałupy z Daleszyc, Bukowskiej 
Woli, Ślężan, Rokitna, Radkowic, Sukowa, Chrobrza i Świątnik). 

3. Wojewódzka Biblioteka Publiczna 

W I półroczu 2006 r. Wojewódzka Biblioteka Publiczna zakupiła 2.319 woluminów za 
sumę 67.497,33 zł. Bibliotekom samorządowym przekazano 923 wol. zakupionych w 
2005r. z dotacji celowej Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.  
WBP odwiedziło 98.483 użytkowników, którym udostępniono łącznie 320.190 materiałów 
bibliotecznych. W ramach nadzoru merytorycznego nad bibliotekami w regionie instruktorzy 
udzielali instruktażu zbiorowego i indywidualnego oraz konsultacji w siedzibie WBP. 
W zakresie doskonalenia zawodowego bibliotekarzy WBP zorganizowała seminaria 
wojewódzkie i powiatowe. W ramach popularyzacji czytelnictwa zorganizowano: 
Wojewódzki Dzień Bibliotekarza, podczas którego dokonano otwarcia Mediateki i wręczono 
statuetki BIBLIOMANA dla Bibliotekarza oraz Biblioteki Roku 2005: Zorganizowano także 
spotkanie autorskie z Krzysztofem Petkiem i Wojciechem Bonowiczem. Udostępniono 
ekspozycje „Iran - spokojne spojrzenie, Jerzy Giedroyć i zagubieni romantycy…, Kresy 
wschodnie w rysunkach Napoleona Ordy, Biblioteka klasztoru benedyktynów na Świętym 



Krzyżu- Ekslibris, W kręgu ikonografii i poetyki książki. W ramach Targów Edukacyjnych 
WBP zorganizowała konkurs „Książka Roku 2005”. 
Realizowano także wykłady, prelekcje oraz gry i zabawy literackie oraz lekcje 
biblioteczne w ramach przysposobienia czytelniczego dla uczniów. Biblioteka 
kontynuowała prace nad digitalizacją zbiorów, modernizacją i rozbudową lokalnej sieci 
komputerowej, tworzeniem Mediateki w WBP i Bibliografią Regionalną Województwa 
Świętokrzyskiego. 

4. Wojewódzki Dom Kultury 
W I półroczu 2006r. WDK zrealizował szereg imprez o ponadregionalnym zasięgu, m.in.: 
Ogólnopolski Taneczny Sabat Zespołów Dziecięcych i Młodzieżowych - „Złota Miotła Baby 
Jagi”, Świętokrzyskie Konfrontacje Dziecięcych i Młodzieżowych Zespołów Tanecznych, 
Przegląd młodzieżowych zespołów muzycznych „Ring-owisko”, turniej tenorów, Festiwal 
Chórów - Pieśń Wielkopostna, ogólnopolskie targi minerałów i niezwykłości, giełdy 
kolekcjonerskie, finał wojewódzkiego konkursu plastycznego pn. „Co dalej Bartku”, Przegląd 
Dziecięcych Zespołów Teatralnych, warsztaty plastyczne Świętokrzyskiego Klubu Dzieci 
i Młodzieży Specjalnej Troski, koncerty muzyczne z cyklu „WuDeK Alternatiff”, pokazy 
filmowe „Cinema Off”. 

We współpracy z ośrodkami kultury w regionie zrealizowano: XXX Buskie Międzynarodowe 
Spotkania z Folklorem, Festiwal Kultury Dziecięcej Pacanów 2006, VII Międzynarodowe 
Spotkania Chóralne z Pieśnią Maryjną „Ad Gloriam Dei”, Przegląd Zespołów Kolędniczych, 
XIII Świętokrzyski Konkurs Kolęd i Pastorałek, finał konkursu Scena dla Ciebie, 
IV Wojewódzki Konkurs Młodych Twórców Poezji „Poezja – Ogród Naszych Marzeń”, 
wojewódzkie przeglądy zespołów do Harcerskiego Festiwalu Kultury Młodzieży Szkolnej, 
II Jarmark Staropolski u Imć Pana Reja, Ogólnopolski Konkurs Recytatorski w woj. 
świętokrzyskim, międzynarodowy plener plastyczny osób niepełnosprawnych. W ramach 
doskonalenia zawodowego przeprowadzono szkolenie dotyczące zamówień publicznych 
oraz kurs choreograficzny dla nauczycieli i instruktorów tańca. 

Prowadzono również zajęcia stałe studia wokalnego, Zespołu Pieśni i Tańca „Kielce”, chóru 
WDK oraz zespołów: ”Trzpioty” i „Małe Kielczanki”, „Uśmiech” i Świętokrzyskiego Klubu 
Dzieci i Młodzieży Specjalnej Troski. Zespoły te zaprezentowały się podczas wielu imprez 
w kraju i za granicą, m.in. we Lwowie -Międzynarodowy Festiwal „Nieprzetarta Ścieżka”, 
w Nagłowicach - Jarmark Staropolski u Imć Pana Reja, na ogólnopolskich przeglądach 
tanecznych w Skarżysku-Kam. i Małogoszczu, w „Jarmarku Świętokrzyskim” na Św. Krzyżu, 
Festiwalu Artystycznym Osób Niepełnosprawnych w Lublinie, Festiwalu Kultury Dziecięcej 
w Pacanowie. 

Zapoczątkowano realizację projektu „Modernizacja WDK w celu dostosowania do pełnienia 
funkcji nowoczesnego centrum kultury”, opracowując dokumentację niezbędną 
do przeprowadzenia postępowania przetargowego. 

5. Teatr im. S. Żeromskiego 
W omawianym okresie Teatr wystawił następujące premiery: 
− „Piosenki na pokuszenie” - wg scenariusza i w reżyserii Jana Nowary, 
− „Kłopot Pana Boga” – dramat Jana Krzysztofczyka w reżyserii Piotra Szczerskiego, 
− „Ania z Zielonego Wzgórza” Lucy Maud Montgomery - w reżyserii Jana Szurmieja, 
− trzy jednoaktówki Samuela Becketta” – w reżyserii Piotra Szczerskiego. 
 
Ponadto Teatr zaprezentował następujące spektakle: „Przed sklepem jubilera”, „Nie 
teraz kochanie”, „Historia honoru i głupoty polskiej - wg Kitowicza”, „Zemsta”, 



„Cyrograf”, „Teorban”, „Piosenki na pokuszenie”, „Łóżko pełne cudzoziemców”, 
„Wielebni”. 
Podczas uroczystego jubileuszowego wieczoru z okazji 126 rocznicy sceny teatralnej 
w Kielcach oraz 60-lecia Teatru im. S. Żeromskiego – wystawiono trzy sztuki Harolda 
Pintera: „Dworzec Victoria”, Urodziny Stanley’a”, „Jednego na drogę”. Spektakle 
„Przed sklepem jubilera” oraz „Teorban” zaprezentowano także na wyjeździe - na 
scenie PWST w Krakowie oraz na deskach Teatru Małego w Tychach. 
Gościnnie na deskach teatru wystąpili: Teatr im. Andersena z Lublina ze spektaklem 
„Krzesiwo”, Teatr Studyjny z Łodzi wspólnie z grupą offową – spektakl „Howie the 
Rookie”, PWST w Krakowie ze spektaklem dyplomowym „Wieczór Trzech Króli” oraz 
Zbigniew Zapasiewicz w wyreżyserowanej przez siebie sztuce „Kwiaty Polskie”. 
Sezon artystyczny 2005/2006 podsumowano tradycyjnie Plebiscytem o Dziką Różę, 
w ramach którego pokazano 10 przedstawień. Podczas finałowego koncertu laureatom 
plebiscytu - wyróżnionym aktorom wręczono statuetki Dzikiej Róży. 
Teatr wykonał 139 przedstawień, w tym 5 w terenie, które obejrzało 27.288 osób. 

6. Filharmonia Świętokrzyska 
Filharmonia Świętokrzyska wykonała w I półroczu 2006 r. 36 koncertów, w tym 
24 symfoniczne, 7 kameralnych i 5 szkolnych, których wysłuchało łącznie ponad 11 tys. osób 
oraz 362 audycje muzyczne dla 55.080 uczniów szkół i przedszkoli województwa 
Świętokrzyskiego. Ponadto zrealizowano 3 spektakle taneczno – muzyczne.  
W ww. okresie odbywały się koncerty symfoniczne z cyklu Akademia Melomana, Arcydzieła 
Symfoniki i Kanon Polihymnii, koncerty kameralne i szkolne. Orkiestra Filharmonii 
Świętokrzyskiej wykonała koncerty w ramach Festiwalu Mozartowskiego oraz XIV edycji 
Festiwalu Świętokrzyskie Dni Muzyki z udziałem tak znakomitych muzyków jak Krzysztof 
Penderecki, czy Ingolf Wander (pianista).  
We współpracy z Państwową Szkołą Muzyczną zorganizowano Koncert Laureatów 
XVI Ogólnoszkolnego Konkursu Wykonawczego PSM w Kielcach. Orkiestra filharmonii 
wzięła także udział w 25 Festiwalu Polskiej Muzyki Współczesnej we Wrocławiu 
z koncertem MUSICA POLONICA NOVA. 
W kwietniu odbyły się prapremiera i premiera spektaklu taneczno – muzycznego PASJA, 
z udziałem: Justyny Steczkowskiej, Andrzeja Piasecznego, Zespołu Kieleckiego Teatru 
Tańca, Chóru Kameralnego Fermata, studentów Instytutu Edukacji Muzycznej Akademii 
Świętokrzyskiej, Orkiestry Symfonicznej FŚ pod dyrekcją Jacka Rogali. W czerwcu, 
w ramach Milenium Świętokrzyskiego, filharmonicy wykonali na Świętym Krzyżu 
dwa koncerty - Mszę Missa solemnis W.A. Mozarta oraz Golgotę Świętokrzyską. 

W budżecie województwa zabezpieczono również środki na pozostałe wydatki 
bieżące, z tego dla : 
- Teatru im. S. Żeromskiego – 150.000 zł - Malowanie pomieszczeń i wykonanie 

niezbędnego remontu w obrębie ściany szczytowej zachodniej budynku głównego i lewej 
oficyny – środki zostaną wykorzystane w II półroczu br.; 

- Muzeum Wsi Kieleckiej – 100.000 zł – Prace budowlane, wykończeniowe oraz 
wyposażenie wnętrz Ośmioraka z Rudy Pilczyckiej – środki zostaną wykorzystane 
w II półroczu br. 

Zabezpieczono również środki finansowe na wydatki majątkowe w wysokości 3.604.180 zł, 
dla: 
- Teatru im. S. Żeromskiego – 200.000 zł – wymiana parku oświetleniowego oraz 

uzupełnienie sprzętu nagłaśniającego sceny – wykorzystano 81.878 zł, pozostałe środki 
zostaną wykorzystane w II półroczu br.; 

- Filharmonii Świętokrzyskiej, w tym: 



- 350.000 zł – zakup instrumentów muzycznych, środki zostaną wykorzystane 
w II półroczu br.; 

- 250.000 zł – środki przeznaczone na sfinansowanie prac przygotowawczych 
dotyczących projektu Adaptacja budynku przy ul. Żeromskiego 12 w Kielcach 
dla potrzeb Filharmonii Świętokrzyskiej im. O. Kolberga – i przewidywanego 
do realizacji w latach 2007-2010, środki wykorzystane 123.000 zł, pozostałe – 
II półrocze br.; 

- Wojewódzkiego Domu Kultury, w tym: 
- 70.000 zł – zakup środka transportu – środki wykorzystane w całości; 
- 1.863.100 zł – zabezpieczenie udziału własnego jednostki realizującej projekt pn. 

Modernizacja WDK w celu dostosowania do pełnienia funkcji nowoczesnego centrum 
kultury – finansowanego ze środków Unii Europejskiej (ZPORR), środki zostaną 
wykorzystane w II półroczu br. 

- Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej – 771.080 zł - zabezpieczenie udziału własnego 
jednostki realizującej projekt pn. adaptacja budynku przy ul. Ściegiennego dla potrzeb 
funkcjonowania Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej – finansowanego ze środków Unii 
Europejskiej (ZPORR), środki zostaną wykorzystane w II półroczu br. 

- Muzeum Wsi Kieleckiej – 100.000 zł – rozprowadzenie sieci hydrantów na terenie Parku 
Etnograficznego w Tokarni – planowane wykorzystanie środków - II półrocze br. 

 
Strukturę należności przedstawia poniższa tabela*: 

Należności, w tym: MN MWK WBP WDK Teatr Filharmonia 

* zaliczki pracownicze 0 5 750 833 1 952 0 0
* zapas mat. biur. w 
mag. pod. 0 0 11 300 1 714 24 384 71 751

* podatek Vat 16 874 0 0 16 535 43 158 1 818
* z tytułu usług 11 150 39 467 0 10 000 7 494 15 473
* z tytułu wydawnictw 99 0 0 0 0
* wynajem sali, 
pomieszczeń 488 0 550 42 044 0 0

* zaliczki (zakup 
materiałów, z tyt. 
dostaw gazu, energii) 

2 243 0 0 0 685 569

* pożyczki z ZFŚS 140 950 0 88 987 85 047 64 560 34 615
* inne 2 722 0 0 34 3 537 306
Razem 174 526 45 217 101 670 157 326 143 818 124 532
*dane uzyskane z informacji o sytuacji finansowej instytucji kultury na dzień 30 czerwca 
2006r. 
 
We wspomnianym okresie wystąpiły należności wymagalne w łącznej kwocie 67.432 zł, 
z tego w: 
- Teatrze im. S. Żeromskiego – 22.305 zł (za wynajem pomieszczeń) – na podstawie 

art. 35b pkt 5 ustawy o rachunkowości teatr dokonał odpisu aktualizującego należności 
o znacznym stopniu prawdopodobieństwa nieściągalności, wobec czego nie występuje 
ona w informacji o sytuacji finansowej. Podlega ona w dalszym ciągu dochodzeniu 
na drodze postępowania komorniczego – instytucja posiada wyroki sądowe, ale egzekucja 
jest nieskuteczna wobec braku majątku u dłużników – stąd też teatr wykazał  kwotę 
zaległego czynszu z lat 2000-2001 jako należność przeterminowaną; 



- Wojewódzkim Domu Kultury – 45.127 zł (wynajem pomieszczeń.) – różnica wynika 
z terminów sporządzania informacji oraz otrzymanych wyciągów bankowych 
dokumentujących dokonane wpłaty. 

Zobowiązania na dzień 30 czerwca br.: * 

Zobowiązania, w tym: MN MWK WDK Teatr Filharmonia
* kredyty bankowe 0 0 0 0 0
* z tytułu dostaw i usług 22 930 6 566 3 646 14 939 9 678
* z tytułu podatków 14 137 15 959 20 373 11 750 32 699
* z tytułu ubezpieczeń 
społecznych 108 007 43 998 64 948 62 420 96 874

* z tytułu wynagrodzeń 0 0 0 0 35 445
* z tytułu odpisu na ZFŚS 0 0 13 916 0 0
* inne 30 982 7 362 329 10 000 13 585

Razem 176 056 73 885 103 212 99 109 188 281

*dane uzyskane z informacji o sytuacji finansowej instytucji kultury na dzień 30 czerwca 
2006r. 
 
Instytucje na bieżąco regulują zobowiązania, jednakże w przypadku Teatru im. S. 
Żeromskiego wystąpiły zobowiązania przeterminowane w łącznej kwocie 1.918 zł i dotyczą 
one zamówionych przez instytucję usług poligraficznych. 
 


